Tarifa: GDMTO

Teléfono:
Fecha:

&

ECOENERGIA

9831166117

17 de Agosto de 2025

Nuamero de Servicio: 810100102635

/ Nombre: COLEGIO WESTON SC
Potencia: 50.84 kW

HOY CONSUMES SIN PANELES 6,620 kWh prom.

ypagasaCFE $23,894

TU PRODUCCION CON &2

PANELES 6,577 kWh

ypagasa CFE  $2,949

TE AHORRARAS 87.66 7% AL MES $ 20,945 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tl;' al'.\orro
al afio econdémico anual

de energia
$286,725.00 MXN

AL ANO
RETORNO DE POTENCIA
INVERSION MODULOS
4.0 ANOS 620 W

$35,390.00 MXN

CANTIDAD
DE MODULOS

82

$251,335.00 MXN

AREA

229.6 m *

TASA INTERNA DE
DE RETORNO

25.3 %



FECHA: 17 de Agosto de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 1 de Septiembre de 2025

Propuesta 1

Folio No # 20250011

COLEGIO WESTON SC
Tel: 9831166117
Email:
Cant. Concepto Precio Total

82 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W
8 Solis Inverter 5 kW
0 ESTRUCTURA K2 SYSTEM

50840 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 856,984.46

IVA $137,117.51

TOTAL (MXN) $994,101.97

@ 9838094071 8 ecoenergiafcp@gmail.com @



RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual Beneficio fiscal
a CFE Anual Total Acumulado

1 $286,725.00  $35,390.00 $0.00 $ 251,335.00 $ 251,335.00 $-742,766.97
2 $295,326.75 $ 36,451.70 $0.00 $258,875.05 $ 258,875.05 $-483,891.92
3 $ 304,186.55 $37,545.25 $0.00 $266,641.30 $266,641.30 $-217,250.62
4 $ 313,312.15 $ 38,671.61 $0.00 $ 274,640.54 $274,640.54 $57,389.92
5 $322,711.51 $39,831.76 $0.00 $282,879.76 $282,879.76 $340,269.68
6 $332,392.86 $ 41,026.71 $ 0.00 $291,366.15 $291,366.15 $ 631,635.82
7 $342,364.64  $42,257.51 $0.00 $300,107.13 $300,107.13 $ 931,742.96
8 $352,635.58  $43,525.24 $0.00 $309,110.35 $309,110.35 $1,240,853.31
9 $363,214.65 $ 44,830.99 $0.00 $ 318,383.66 $ 318,383.66 $1,559,236.96
10 $ 374,111.09 $ 46,175.92 $0.00 $327,935.17 $327,935.17 $1,887,172.13
1 $385,334.42  $47,561.20 $0.00 $337,773.22 $337,773.22 $ 2,224,945.36
12 $396,894.46  $48,988.04 $0.00 $347,906.42 $347,906.42 $2,572,851.78
13 $408,801.29  $50,457.68 $0.00 $358,343.61 $358,343.61 $2,931,195.39
14 $ 421,065.33 $ 51,971.41 $0.00 $369,093.92 $369,093.92 $ 3,300,289.31
15 $433,697.29  $53,530.55 $0.00 $380,166.74 $380,166.74 $ 3,680,456.05
16 $ 446,708.21 $ 55,136.47 $0.00 $391,571.74 $391,571.74 $ 4,072,027.79
17 $460,109.45  $56,790.56 $0.00 $ 403,318.89 $ 403,318.89 $ 4,475,346.68
18 $473,912.74  $58,494.28 $0.00 $ 415,418.46 $ 415,418.46 $ 4,890,765.14
19 $ 488,130.12 $ 60,249.11 $0.00 $ 427,881.01 $ 427,881.01 $5,318,646.15
20 $502,774.02  $62,056.58 $0.00 $ 440,717.44 $ 440,717.44 $5,759,363.60
21 $517,857.24 $ 63,918.28 $0.00 $453,938.97 $ 453,938.97 $ 6,213,302.57
22 $533,392.96  $65,835.82 $0.00 $ 467,557.14 $ 467,557.14 $ 6,680,859.70
23 $549,394.75  $67,810.90 $0.00 $ 481,583.85 $481,583.85 $7,162,443.55
24 $565,876.59  $69,845.23 $0.00 $ 496,031.37 $ 496,031.37 $7,658,474.92
25 $582,852.89  $71,940.58 $0.00 $ 510,912.31 $ 510,912.31 $ 8,169,387.22

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $994,101.97 [ Ahorro acumulado anual $
9,000,000
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@ CALLE 69 #773 ENTRE CALLE 67 Y 69 COL. CENTRO



/

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

12,000
10,000

7,680 KWh

8,000 7,261 kWh 1 3e mawil
6,000
4,000
2,000
0
Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo
Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo

Generacion de energia 6,524.3 6,453.8 6,979.6 6,317.0 6,375.5 6,281.2 6,326.0 6,192.6 6,552.4 7,334.9 7,261.2 7,391.7

Consumo actual 6,160.0 9,200.0 11,120.0 7,440.0 6,880.0 5,920.0 3,520.0 5,440.0 5,280.0 5,600.0 5,200.0 7,680.0

@ CALLE 69 #773 ENTRE CALLE 67 Y 69 COL. CENTRO



